
as
Osmnácté a F ulicích dlela zde v ulicích Svážení toto vlastně pro zde nyní samosprávu VřtSina to Hon YiěM WeSflřr ZE SO OMAHY 1 váděti bude město samo svým hoto dělnietva hlásí se k sociálním

vlastním nákladem a hlína bude revolucionářům anebo k mehševi

linii východně od Remeše Každá
divise má 27000 mužů Dva čer-

nošské pluky nalézají se též na bi-

tevní linii Jeden je východní od
Remeše a druhý na linii Soissons-Ohatea- u

Thíerry Každý z nich

kůra a je proti bolševickým rnevožena do jam jež jsou na O uli
ei od Devatenácté až k SedmnáÚmrtí krajana

minulých dnech paní Anna Pra-

žáková z Belle Plaine la s dce-

rou Návštěva tato byla iuanže-lfi-

Karlíkovým zvlášť vítaná ne-

boť paní Karlikovň neviděla se s

paní Pražákovou po třicet roků

Bývaly spolu vždy velkými

thodám
cté ulici Tyto dva bločky jsou
tak bídném stavu že město bylo Vydání americkéhomá 3600 mužů Plná šila knždé

americké divise spolu s pomocný

du Fer Huxatel
Toto Jest co slyUto "v t&mofí" B 1

va rruteti říkají:

"Užívej Nuxated Iron

starý kamaráde"
Jako gllivka a krva budovatel moiaa

io tkánf lék neaatkai aa nikdy tako-

vým neobyčejným úspěchem Jako Nux-

ated Iron Jert koimervatlvně odhado-

váno ie přes tři mllliony lidi ročně v

nuceno ulici zahraditi aby tu ni
lidu na zábavukdo k úrazu nepřišel mi sbory je 4i000 mužů

Washington D C 21 červenceZ rozvodních mlýnů — Americký lid v době válečné

--— Pan Frank Kláf bydlící na
Sedmnácté a P ulicích přišel při
svém zaměstnání v jatkách k bo-

lestnému pořezání na levé ruce
— Pan Frank Kuška známý

Bolševici mstí se
za vraždu Mirbacha

Amsterodam 21 července —
vydává o něco více na zábavu než

Krajanka Marie Dokulibjvá po v dobách normálních za to však
méně cestuje Tato skutečnost

dala žádost o rozvod od svého
Bíunotué této teuii Je ucivá Rylo vy

8oce schváleno a uživAno takovými mu-

ži jaho Hon Lcalie M Suaw bývalí
úředník preidrntova kabinetu (nckre-

v aMipifi lYoem Aeiiung praví ze

i:i revolučních socialistů zaplete

V sobotu o 1 hodině odpolední
zemřel krajan Anton Boehni ve

svém obydlí 0121 jižní Dvacátá

první ulice ve stáří 02 roky Byl
rodákem z Jimramova na Mora-

vě kde narodil se dne 24 února

roku 1556 Do Ameriky přijel

před jedenácti roky a sice přímo
do South Omahy kde od té doby

nepřetržitě bydlel Zanechává zde

žalem zdrcenou manželku syna
Antonína který nyní zaměstnán

je ve Stanton Neb tři dcery a

syna ve stará vlasti Fohřeb jeho
konal se za hojné účasti známých

a přátel v pondělí o 10 hodině

dopolední z pohrobnického závo-

du p -Waltera Koriska na Dvacá- -

manžela Antona Za příčinu uvá
dí že ji muž opustil

Z činnosti našich

vysvítá ze statistiky vnitrozern

ských daní za měsíc květen prá
vé dohotovené Dle této statisti

ných do atentátu na hraběte von
Mirbacha německého vyslance v

Rusku bylo popraveno a jiní na ky sebráno bylo ze všech zdrojů

majitel řeznického obchodu na
Dvacáté první a Q ulicích nechal
si s velkým nákladem zvelebit i

svoji residenci na Dvacáté ulici

Barvířskou práci provádí známý

krajan p Frank Vojtěch s p Ed

Bednáříkem
— Slečna Frances Pivoňková

dcera majitelky obchodu s uhlím

pilných Včelek

tář pokladu) Spoj Slíitú sudí Atkin-so-

při soudu na nAroky vo Wnshinjr

tonřj sudí Wm l!u Chambcrs komisní

Hpoj Stfttú rady nezprostředkováni a

smifovíiní bývnK' nejvySši pudí

soudu v Samoa bývalý Spoj

lézají se v žaláři v měsíci květnu $123396104 --
Daň ze vstupného do divadel kaPaní Anežka Menoušková a pa baretů koncertů a podobnýchRakouský polníní Marie Zlatová bydlící na Čty míst zábavy činila $1524996 —

řicáté páté a F ulicích uháčko

tátů sonňtor a navríenec a misjApresí-dent-

Charles A Townc z Minnesoty

bývalý Spoj Státu senrttor Rieliard Rol

land Kenney t Drlaware přítomní
soudní hlavní yňstupre Spoj

Obnos tento ie 10 procent z při
' maršálek propuštěn

Kodaň 19 července — Císař
na Dvacáté první a Q ul byla

„ 1se ouebrati jatého obnosu z čehož následuje
valy a darovaly krásimn přikrýv-
ku ua postel (bed spread) ve proté první a Q ulicích Pohřben bviru 1

r' niemocnice sv Josefa a tam no- - Karel dle zpráv jež došly sem z ze Američane vydali okolo StAtú armády fjcnrrftl John L Clemna Graeeland Park hřbitově Za Vídně propustil polního maršál 000000 za zábavu v tomto měsíci
spěch "Včelek" Až po Bazárrí

se přikrývka bude obsazovat a (na odpočinku) bubeník ze Hlulohj drobit i se operaci nu zápal uian-jdl- í

Operace se zdařila a pac-

ientka nalézá" se v ošetřování pod

ka voli Hoctzendorťfa vrchního
i i i p

V únoru daú taťb přinesla $11 jfiií byl serantem ve Ppoj Stntu ar- -

neveiireie raiiousKycn armau v 08000 lak že v tomto měsíci A- -
přinese "Včelkám jistě slušný ob
nos Šlechetným těmto paním bu

niAdí když byl pouze 12 roků atňr ge-

nerál Pavid Stuart fiordon (na odpodávné italské oťensivě

rmouceným pozůstalým platí naše

upřímná soustrast

Drobné zprávy
z českých krutů

inerika vydala za zábavu něco
činku) hrdina v bitvř u GettysburRu:

ktef! bvli ve spojení a ehvalnA
diž srdečný dík neboť českoslo-

venská armáda potřebuje nvní
málo přes $37000000 Osmipro

AMERICKÝ TISK O NÁS eentní daň z poplatku za osobní námýnii nemocnicemi předpisovali je

doporučovali Bývalý zdravotní kodopravu na drahách přinesla $3- -

dozorem Dr II Chaloupky Pře-

jeme jí ze srdce pozdravení v do-

bě co možno nejbližsí
— Osm roků stará dceruška

manželu Václav Staňkových by-

dlících na Čtyřicáté osmé a Z uli-

cích Helenka nalézá si1 na sezna-

mu nemocných a byla operována
na zánět mandlí v nemocnici sv

"23920 což naznačuje že celkem misař Wm R Kerr z Chieajra praví ř

by ničlo býti v knždé nemocnici užívá-

no a každým lékařem předpisováno
£40549(11)0 věnováno bylo Ameri

(č'cskolov Tisk Kancelář)

Washington D C 19 července
- Opět v nedělničil přílohách
čuníků amerických objevilo se

taný na cestovaní únoru rian Ir A 1 Kewman nedávný policej
ní raiilckař místa Chicaga a driveiiilato přinesla +4405200 což zna-

mená vydání na cesty $55820000
mnoho zpráv a článků o naší-v-

é- lomácí ranlíknř v Jefferson Park ne

mocnící v ťhicnjíu praví že Nuxntcdci jennim z nejvíce pozoruhod
Iron se vlastním jeho rfcouSením osvčd

Josefa Přejeme malé pacientce

aby k radosti svvch rodičů a ma- - ných je článek novovorského Sun
lo že překoná každou přípravku jade v příloze je věnována hnedit i -- ítii _ li?

Indie zůstala
věrnou Anglii

pomoci naší eo nejvíce
Na tabák pro české vojíny da-

rovaly: Paní Anežka Menouško-

vá $100: paní Rosie Žahuidková

Í125
Všechny " Včelky jsou žádá-

ny by se do příští schůze která
se koná zítra v pondělí dne 22

července v plném počtu dostavi-

ly neboť předlébá velmi důležité

jednání Zároveň jsou vyzývány

všechny dívky a paní které se

mezi nás dosud nepřihlásily a

svou prací přispěli chtějí dobré
věci by tak učinily v této schůzi
Dostavte se všechny kdož-- ná-

mi ve prospěch československé ar-

mády praewvati chcete Každá je
vítána

ké kdy on použil na utvoření červení

krve budování nervíi sesílení svalň aprvní sfrana listif s názvem "No-

ví vládci Sibiře" se třemi vyobra- - upravení zažívacích nepořádku
lr lnmcs Francia Sullivan dřivě si

i'kař z Ilellevue nemocnice (venkovní

nínii našich hochů pochodujících
Vladivostokem podobiznou prof
Masaryka a p Porplera Článek oiblčlění) v New Yorku a v nemocnici

okresu Westcliester praví že jest tisí-

ce mužů a žen kteří síly a krve budoshrnuje operace vojenské naší ar--

mádv v Rusku a na Sibiři a po- - atele potřebují nevčdí vsak čeho u- -

— Za smutnou povinností při-

jel ze Stanton Neb do města na-

šeho pan Antonín Poehm ml aby

doprovodil na cestě k poslednímu

odpočinutí svého otec který v so-

botu zemřel jak sdělujeme na ji-

ném místě
— Slečna Emma Host kov u je

v minulých dnech podrobila se v

nemocnici operaci na zánět sle-

pého střeva pozdravila' se tak da-

lece že mohla se odebrati rlo do-

mácího ošetřování do obydlí svých
rodičů bydlících na Dvacáté os-

mé a Harrison ulicích Stav její
se rychle lepší a je naděje na brz-

ké úplné pozdravení jež je jí sr-

dečně přáno četnými přáteli a zná-

mými
— K lehkému poranění na zá-

dech přišel v pátek večer 4 roky

starý Frank Strnad syn manže-

lů Strnadových bydlících na Dva-

cáté třetí a V ulicích Hošík ve

společnosti svého bratra Václava

a kamaráda Bohouše Krejčího jel

v automobilu řízeném krajanem p
Joe Krejčím bytem v čísle ÍÍ840

jižní Dvacátá třetí ulice Na Šede

žívat Podle jeho posudku není ničeholává přehledný životopis prof T
epšího než orgnnickč železo — Nux

Masaryka a p Ponrlera
ated Jrnn — na obohacení krve a po

V jiné — obrázkové čásii — ne
dělní Sun přináší obrázek našich

moci na zý4cní síly a vytrvalosti mu-

žů a žen kteří přilíS rychle vyčerpávají
enerpii svých nervů v horlivé námne

při dnešní velké obchodní soutčži
lochů kteří se podíleli na slavno

i Z OMAHY NEB ! sti odevzdání praporu Národní
Nejhte-l- i silnvmi nelto zdravými jste

New York N Y 21 července
— Od zahájení světové války In-

die poslala 1100000 svých synu
do bitvy dle prohlášení Dr Ou-tub-

ai

Karmarkara z Rombaye

který přijel do tohoto města aby
podílel se na konferencích mezi-

národní rady pro válečnou práci
Indie dle jeho prohlášení přispí-
vá k dosažení vítězství demokra-

cie" nejenom zlatem ale i ostatní-

mi potřebami Ba i palivové dří-

ví a dřevěné uhlí je vyváženo z

Indie do Mesopotamie kde za pa-

livo možno použiti jenom palem
Indičtí princové obětovali veške-

ré zlato v zájmu docílení vítězství

a mnoho maharadžň vstoupilo do

branných sil z Indie Indické že-

ny zorganisovaly odbočky Červe-

ného kříže "po celé zemi a konají
skvělou práci Indie přeje si sa

ladou v Římě

Z měsíčníků a jiných časopisu
írn samí sobř povinni abyste následu

jící zkoušku učinili: Přeavédčte ae jak
amerických sluší se zmíniti o člán tlouho můžete pracovat neb jak daleChlapec pádem se

ko můžete dojiti aniž byste se unaviliku prof Ilerbcrta Millera z Ober- -

stromu vážně zraněn ak beřte dvř pftiKránové tabletkyin College v The Snrvey pí
Xuxated Iron třikrát dennč po kaž

ém jídle po dva týdnj Xa to vy
še v The Lost Divišům velmi pěk-

ně o našich bratřích v americké

armádě a líčí čelné dojemné epi- -

Edward lllctý syni manželů

John Sullivana bydlících v čísle
zkoušejte svoji sílu opít a přesvčdčte
se jak mnoho jste nabyli

Oznámení továrníxQ: Xuxated Iron1460 jižní 17 ulice utrpěl vážné sody z táboru kde hoši naši ač s

jež bylo dřívějšími členy Spojenýchsáté a L ulicích automobil sici no nimi namnoze nakládáno málo šezranění když v neděli večer u své-

ho domova spadl se stromu asi
StAtú senátu a Domu zástupců jakož

trné v domnění že jNou nepřátelé jinými vynikajícími lidmi a takovým
leset stop zvýši na tyčový plot překv apujícím výsledkem užíváno a ježmosprávy nicméně není proti An

mcu cn jinací co nejurive se

pozdravila
— Pan Boh Kotrč Tiobře v

kruzích našich známý krajan

jenž zaměstnán je v úřadovně

Suift & Co získal v těchto dnech

uvědomění že co nejdříve bude

povolán k službě vojenské
— Známý zakázkový krejčí p

Ludvík Kubovy který měl svůj
závod krejčovský v čísle 2412 X

ulice vykoupil závod krejčovský
od p Theo Volze v čísle 4821 již-

ní Dvacátá čtvrtá ulice který na-

dále v stejné místnosti povede —

Pan Kubový zásobí svůj závod

novými látkami a jinak postará
e aby jej udržel na výši prvo-

třídního závodu krejčovského
— Mladý krajan Frank Po-

lice syn p Rudolfa Poncc bydlí-

cího na Dvacáté první a Q uli-

cích začal v těchto dnech praco-

vat i v rrocerním obchodě bratří

Burešů na Dvacáté první a Q uii- -

cích Následkem odjezdu svého

bratra Karla na vojnu byl nu- -

cen p VáclavBnreš přijednati si

schopnou sílu Ve Franku Ponco-v- i

jistě takovou sílu získal a ten-

to jistě se v jeho obdiodě náleži-

tě osvědčí

— Paní Kateřina Pa vlasová

bydlící na Berry avenue nalézá

se na seznamu npmocných jsouc

pronásledována zlým revmati-sme-

a jest v ošetřování lékař-

ském Přejeme jí ze srdce aby se

brzy uzdravila a svýhi domácím

povinnostem opětně věnovat i se

mohla

— Krajan Frank Pražan kte-

rý bydlí u p Jana Fraňka na

Dvacáté čtvrté a Q ulicích a po-

chází z královského města Poli-

čky složil částku $500 u našeho

jednatele na tabák pro českoslo-

venskou armádu Vyzývá hochy

od Poličky aby jej následovali

Uvedený obnos odevzdán byl če-

skoslovenské odvodní kanceláři v

Byl ihned přivolán lékař jenž jest shora jmenovanými lékaři předpl

přece jiesřekli se amerického pra-

poru a vytrvali aby mohli bojo-

vat pod vlajkou americké repub- -

glii Chce tvořiti jednu z anglic-

kých kolonií jako Kanada a
sováno a odporučovfino není tajnýmchlapci tři palce hlubokou ránu v

zádech ošetřil a pak jej do Bister iky

Výborným článkem o Rakou- -nemocnice dopravil
a dobrou statistikou

Turecké tužby naráprovázeným přispěl naší věci byťOsob ni
žejí na silný odpornepřímo prof Ludvvigra Ehrli-h- a

Až na to že jedna mapka
— V pondělí 22 července mile

lékem ale tukovým jenž jest ehvalnč

známým lékárníkům všude Není jako
starňí neústrojná železité výrobky est
nadno přizpůsobitelné a nepoškodí zu-

bů nezčernají ani žaludek nezvrací —

Vyrabitelé zaručují úspčch a úplné
každému odkupuíku nebo

vrátí vám peníze Jest k dostán! u

vi-- dobrých lékárníků

úřední novinářskou agenturou —

Navrhované rozluštění polské

premiérem von Seydlerem
nezískalo souhlas německé vlády
a způsobilo jeho pád (tle sdělení

kabelových zpráv V '

národnostní značně nám ubírá na
teřritoriu naší národnosti v locpotěšeni byli jsme návštěvou pa-

na Karla Šafaříka jednoho z na hách je jeho článek v Universi

Amsterodam 21 července —

Turecké časopisy nepřestávají na-pad-

Bulharsko poněvadž toto

otevřeně se staví proti tužbám
šich hoehů-vojí- nfl jenž přítomně

jak s námi sdělil táboří ve Fort

srázné hrázi a všichni kdož sev
něm nalézali byli vyhozeni Vš-

ichni unikli bez zranění až na ma-

lého Franka Strnada Zranění je-

ho není vážné a lékař prohlašuji'
že- - hoch se brzy pozdraví
— Pan Jan Franěk nechal

v těchto "dnech budovu

kde do nedávná měl holičský zá-

vod p Anton Suchý z Dvacáté a

S ulic ku své obcJí()dní budově na

Dvacáté první a S "ulicích Budo-

vu tuto hodlá znovu upraviti a

na holičský závod pronajmoutí
— Na seznamu nemocných a v

ošetřování lékařském nalézá se

známá spolková pracovnice a

paní Antonie Horáčko-

vá Přejeme jí z plna srdce po-

zdravení v době co možno nejbliž-š- í

— Na návštěvě u pana Antoní-

na Pavlase majitele řeznického

závodu na Dvacáté čtvrté a Q li-

jících nalézá se jeho sestra paní
Anežka Kolářová z Chicaga se sy-

nem Hodlají se tu zdržeti něko-

lik dní aby mohli všechny své

ty of California Chronicle oprav-
du 'cenným příspěvkem k seznání

Slovanů Nadpis článku jenž" ny
Turecka na zábory na Balkáně —

Riley kde po sedm asi týdnů jest
Bulharské časopisy odpovídajíjako klcrk v hlavních úřadovnách ní vydán Ve zvláštním otisku je
ftejny'm způsobem a tato "rodinzaměstnán Pjsarska prače však The Slávu: Past and Present"

se p isaiariKovi mnoho nezamlou
vá a také ani pobyt uvnitř valně Murmansko vybudová
zdraví jeho neslouží a požádá o- -

ná" vojna nezdá se býti po chuti

Německu jakkoliv nesnaží se jí
obmeziti I v Německu turecké

tužby nejsou schvalovány ježto

nejedná se nyní jenom o bulhar-

ské území ale i o Krym na kte-

rý Turecko činí kí nároky Ture

pět o přesazení k setnině při níž

cvičení s puškou a v poli jde 'mu

no v průběhu války

Washington D C 21 července
- Zprávy z minulých dní že spo

mnohem lépe k duhu Vojan čin a

Úeskoslovenská

vojska postupují

na Chabarovsk

Později pracovati budou

k spojení se s druhy v

okolí Irkutsku

cké časopisy prohlašují že dů
jenci obsauiu Murmamskc pobrezi

se mu zamlouvá a těší se že již

brzy budou též posláni do Fran-

cie Na dovolené p Šafařík zdrží

se v Omaze do příští neděle a po

yvolaly zájem o tento skryty se

verozápadní kout Ruska a osady-
Omaze jež v depeších jsou jmenovány —

zději v delším dopise sdělí se čte
— Všeobecně v kruzích našich Kola ruský arktieký přístav mělnáři pokud se dá o tom vojan- -

známý krajan p L P Krbel kte jenom fiOO obyvatel před válkou4cém životě
rý po řadu let byl zaměstnán ja
ko cestující jednatel pro Schlitzo- -

ale v průběhu války htal se důle-

žitým městem Nalézá se v mí-

stech kde řeka Kola vlévá se do
' Vladivostok 20 ěervetice —

Nynější snahou československého

vojska je zmocnění hc Chabarov

300000 Američanů
na bitevní linii eky Tuloina Před vypadnutím

sledkem této války musí býti vy-

tvoření Velkého Turecka v němž

zahrnuto bude všechno od Kréty
až po Krym s Palestinou Egyp-

tem a panstvím na Černém moři

Některé turecké časopisy jako

imperialistický orgán Zeman žá-

dá rozvíření tureckého panství i

na donskou oblast ruskou O

Krym vede se nyní spor mezi Tu-

reckem a Ukrajinou Ukrajina si

činí zvláště nároky na Tauridii

jež tvoří část Krymu a patří ná-

rodnostně i geograficky k Ukraji-

ně a na' pevnost Sebastopol Na

druhé straně tatarská republika

jež utvořena byla na Krymu sna-

ží ge docílili jednoty n Tureckem

Turecké časopisy jsou proti tomu '

vu pivovarní společnost vzdal se

dosavadního svého místa a v pon-

dělí zahájí svoji činnost jako ce-

stující jednatel firmy Knudsen

Motor Co 2107 Farnam ulice jež

luska z války byl velmi důleži ská sídla generální vlády Amu- -

tým následkem skutečnosti že

jsa omýván severoatlanti- -

kyin teplým proudem Přístav

tento nalézá se asi pětadvacet mil

ru aby 2abezpečila si pravé kří-

dlo načež postupovat! budou po-

dél čínské východní železnice až

doceleno bude spojení s (Vchoslo-vák- y

v okolí Irkutska

Nepřátelská vojska mezi m

a Irkutsketn sestávají z

od ruské námořní základny
zřízené před devate-

nácti lety a 335 mil severozápad-
ně od Archangelska při Bílém

moři Poloostrov Kola tvoří hla-

vní část území jež je známo jako

12000 německých a maďarských
I

:'u i x - nr wvi -

má hlavní zastupitelství pro u

proslulých Moline'-Kni?h-t

a Pilot automobilů Oba druhy
těší serznamenité pověsti po ce-

lých Spojených Státech a zvláště

vyznamenávají se výbornými

stroji Jsou to větší

automobily v cenách od $1800 do

$2500 Doufáme pevně že p Kr-

bci i v tomto novém oboru činno-

sti se náležitě osvědčí nebof jest

pracovníkem energickým a pod-

nikavým Přejeme mu v tomto

novém oboru ze srdce co možno

největsího zdaru

„ " n t„ uux t
Země Lopařů Na Hoveni nalézá

přátele a známe jichž ta maji
velké množství navštíviti a s ni-

mi se potěšit! Přejeme jim pří-

jemný pobyt v městě našem1

— V minulých dnech odebral

se pan Louis Doležal syn známé

krajanky paní M Doležalové by-

dlící na Dvacáté šesté a N ulicích

jenž nalézá se jako lékárník ve

službách medikálního oddělení ar-

mády Strýce Sama z dosavadního

svého působiště ve Fort Omaha do

cvičebního tábora v Californií —

Pan Doležal se ve svém povolání
náležitě osvědčijtak že ve svém

oboru zaujímá vynikající místo

Pan Doležal byl by raději zůstal

ve službě v zdejší vojenské ne-

mocnici aby nebyl nueen loučiti

se s ovdovělou matkou nicméně s

ochotou sel za svými povinnostmi
v naději že později opětně bude

do Omahy přeložen
— Na naléhavé žádosti z růz-

ných kruhů byl nucen pan Jan

Franěk ujmouti se opětné řízení

kapely Zřídil kapelu
která co nejdříve zahájí opětně

svoji činnost Pan Franěk po

dlouhá léta řídi! kapela a tato se

těšila vždy dobré pověsti Důka-

zem toho je že kapele nově jím
zřízené nabídnuty byly jíž hry v

parcích
— Na návštěvě u manželů Ka-

rel J Karlíkových bydlících na

ďnjí se v oblasti jezera Bajkal
Ht Arktické moře a na jihu Bílé ského a City
moře Jeho rozloha rovná se roz- - Poměr Cecliň k sibiřské vládě

skou mocností V Německu ne-jso- u

sice proti tomu aby Turec-

ko rozšířilo své hraníce do Zakav-kaz- í

ale na nároky na Krym ne-

hledí příliá příznivě Vláda oviem

v této záležitosti neučinila žádné-h- o

uréitéhoprohláení

oze státu New "York a je to hlav

ně planina Pobřeží je dosti nepra

Washington-!- (' 22 července

— V nrítomné době nalézá se ve

Francii 1200000 amerických vo-

jáků a z tohoto počtu kolem 300-00- 0

mužů podílí se na bitvě jež
je nyní v proudu dle oznámení

generála Marche náčelníka štábu

učiněného před senátním vojen-

ským výborem Hlavním cílem

protiofensivy generála Foeha jest
získání železnice kterou zásobo-

vány jsou německé sbory v obla-

stí Cbateau Thicrry Cíle tohoto

bylo dosaženo ježto spojenci na-

lézají se v některých místech již
za železnicí a jiné body ovládají
svýmí děly tak že používání že-

leznice stalo se pro Němce nemož-

ností Šest amerických divísí spo-

lupracuje francouzskými sbory
na linii od Soissops k Chateau

Thíerry Z těchto čtyři divise tvo-

ří vojsko pravidelné a dvě divise

jsou tvořeny bývalými národními

gardísty první z Novoanglicka
druhá z Pennsylyaníe Jedna

divise nalézá hv v armá-

dě generála Oourauda velitele na

videlné ale je tu mnoho nmt ve- -

ice vhodných k zakotvení v prů

je přátelsky neutrální ale posta-
ví se proti hrozícímu

j
brannému

postupu generála llorvata na Vla-

divostok ježto vypuknutí občan-

ské války by znaéně poškozovalo

jejích operace za účelem osvobo-

zení Čechu nalézajících e ve vni-

tru země

— Mezi branci kteří z jižní rvách skalnatých útesů Na polo

strany' posláni budou dne 22 čer ostrove je veliké množství zname
vence do tábora Dodje nalézají Rakouský premiér

vzdal se úřadu
nitého "tlříví tvrdého V červenci v

této krajině bývá pravidelně tep- -

o a úroda rychle dozrává Sklizeň

byva jr srpnu kdy dostavuji e

se následující krajané: Edwjrd
C Karlík John Šlapníěka Frank

Prchal Frank Mathauser John

Velehradský John A Vodák a

L ÍI Pelexký
— Pan Bedřich Krčma maji

FRIBAYČasem také silné dežtě Zima na-

stává v listopadu V důsledku vá- -
MCAl

WEATLESSeéných aktivit přistěhovalo ne k

Wahhinglon D C 21 červen-

ce — Německé ruce v řízení ra-

kouské politiky tttaly se opětně vi-

ditelnými dneM v oznámení že

premiér von Seydler

Zpráva o tom podána

tyla německou Volffovou polo- -

tel řeznického obchodu na Dvacá Murmanskému pobřeží před zří-

cením se Ruska mnoho dělníkůté a O ulicích právě nechává svá jtetn tm auciMt w
mul

žeti své dva loty ria Dvacáté a P hlavně řemeslníků kteří zřídíli si


